INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS
PAULO ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Diversos
Protocolo: 2026001380146

EDITAL DE CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 01/2025

AVISO DE SUSPENSÃO PROVISÓRIA DE CRONOGRAMA

O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO GRANDE DO SUL - IPE
SAÚDE , autarquia estadual, constituída como pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 30.483.455/0001-76,
com sede na Avenida Borges de Medeiros, nº 1.945, Porto Alegre - RS, por meio de seu Diretor-Presidente, TORNA PÚBLICO,
para ciência dos interessados e do público em geral que:

1. Em virtude de solicitação de prorrogação de prazo para a conclusão das etapas de análise documental
apresentada pela empresa contratada para a condução do processo, Legalle Concursos Ltda , a publicação do Edital de
Homologação Preliminar das Inscrições, originalmente prevista para o dia 24/02/2026, será realizada oportunamente, tão logo
sejam finalizados os referidos procedimentos técnicos a cargo daquela empresa.

2. Por conseguinte, fica provisoriamente suspensa a execução das demais etapas previstas no cronograma
do 1º Edital de Credenciamento Médico até a publicação do Edital de Homologação Preliminar das Inscrições e da versão
retificada do cronograma, o qual irá contemplar as datas atualizadas para as etapas subsequentes do certame.

Porto Alegre, terça-feira, 24 de fevereiro de 2026 42Diário Oficial Nº 36

Maiores informações e o acompanhamento das novas publicações deverão ser realizados através do site oficial do
IPE Saúde.

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2026.

PAULO ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS
Diretor-Presidente do IPE Saúde

Porto Alegre, terça-feira, 24 de fevereiro de 2026 43Diário Oficial Nº 36